
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 62/2024 del 25/01/2024

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di accatastamento degli immobili consortili
siti in Loc. Tempa di Lepre del Comune di Capaccio Paestum- provvedimenti

Il giorno 25/01/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Iannelli Giovanni

Giustificano l’assenza i Sigg:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 è necessario procedere con l’accatastamento degli immobili Consortili siti in agro del

Comune di Capaccio Paestum – Loc. Tempa di Lepre adibiti a Centrale di pompaggio
e vasche di accumulo; 

 gli immobili di cui sopra sono censiti in catasto al foglio di mappa n. 65 part. 254, 256
e foglio di mappa n. 64 part. 369, 362, 364, 242, 443,418,235,433,133,435,419 e la
part. 415; 

 detti immobili soso stati oggetto di procedura di esproprio, giusto decreto repertorio n.
3322/2009  emesso  dal  Comune  di  Capaccio  Paestum,  in  seguito  ai  lavori  di
“Ristrutturazione  ed  estendimento  rete  irrigua  valle  del  Solofrone  Comuni  di
Capaccio, Giungano ed Agropoli reparti irrigui dell’alto servizio n. 14-15-16-17”;

 con deliberazione ella D.A. n. 20 del 11/01/2024 è stato dato mandato al RUP di
individuare  un  tecnico  abilito  alla  presentazione  delle  pratiche  catastali  presso
l’agenzia delle Entrate/Territorio di Salerno;

 TENUTO CONTO che: 
 l’importo stimato seconde le tariffe vigenti è pari ad € 8.000,00 oltre iva ed oneri di

legge; 
 servizio  da affidare è inferiore alla  soglia dei  140.000,00 euro si  applica l’art.  50

comma 1) lettera b) del d.lgs. 36/2023, ovvero si proceduto mediante affidamento
diretto,  da adottarsi  con decisione di  contrarre,  ai  sensi  dell’art.  17 comma 2 del
D.lgs. 36/2023;

 in data 22/01/2024 con “lettera di invito” prot. 836/2024 è stato invitato a presentare
offerta il geom. Nicola Iannelli con studio in Albanella (SA); 

 PRECISATO CHE: 
 nell’ottica della  semplificazione,  della  razionalizzazione e della  celerità  dell’azione

amministrativa, questo Consorzio si è dotato di apposita Piattaforma e-procurement -
ASMECOMM  -  a  cui  ha  aderito  con  deliberazione  commissariale  n.  76  e  77
dell’11/04/2019, per le procedure di gare previste dalla vigente normativa; 

 la  procedura  di  affidamento  è  svolta  interamente  mediante  la  piattaforma  di
negoziazione  certificata  ASMECOMM,  nel  rispetto  degli  artt.  25  e  26  del  D.LGS
36/2023; 

 DATO ATTO che:
 il responsabile unico del progetto, nominato ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, è

l’Ing. Guido Contini;

 VISTA 
 l‘offerta caricata sulla piattaforma certificata di negoziazione ASMECOMM dal geom.

Iannelli  Nicola  -  C.F.  NNLNCL66B25B644B,  iscritto  all’Albo  dei  Geometri  della
Provincia di Salerno al n. 3725, che riporta un ribasso del 1,50% per un importo di
affidamento di € 7.880,00 oltre iva ed oneri di legge;

 VISTO:
 il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;



 RITENUTA  l’offerta  presentata  dal  geom.  geom.  Iannelli  Nicola  - C.F.

NNLNCL66B25B644B, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Salerno al n.

3725, meritevole di approvazione;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di dare prendere atto ed approvare l’offerta presentata dal geom. Iannelli Nicola con

studio in  Albanella  (SA) -  C.F.  NNLNCL66B25B644B -  P.IVA 03033600655,  iscritto
all’Albo dei Geometri della Provincia di Salerno al n. 3725;

 di  affidare  geom.  Iannelli  Nicola  C.F.  NNLNCL66B25B644B  -  P.IVA 03033600655
iscritto  all’Albo  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  al  n.  3725  il  servizio  di
“accatastamento degli immobili consortili siti in Loc. Tempa di Lepre del Comune di
Capaccio Paestum” per l’importo offerto di € 7.880,00 oltre iva ed oneri di legge;

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione trova copertura nel
mastro di bilancio n. 4.1.0.21 “Studi, rilievi, progettazione”, secondo le indicazioni del
Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di accatastamento degli immobili consortili
siti in Loc. Tempa di Lepre del Comune di Capaccio Paestum- provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 24/01/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di accatastamento degli immobili consortili
siti in Loc. Tempa di Lepre del Comune di Capaccio Paestum- provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 26/01/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  25/01/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/03/2024

 


		2024-03-25T11:24:31+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-25T12:02:04+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-01-24T12:20:49+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-26T12:48:54+0100
	DANIELA GREGORIO




